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       Số:        /KH-HPV                               Nam Gia Nghĩa, ngày 03 tháng 9  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Lựa chọn đơn vị cung cấp lương thực, thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu, 

đầu vào, công cụ, dụng cụ phục vụ bếp ăn bán trú cho học sinh 

 Năm học 2025 – 2026 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 (sửa đổi, bổ 

sung theo Luật số 57/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15); 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về cung cấp, đăng tải thông tin và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 385/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định danh mục các khoản thu và 

mức thu,cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, 
đào tạo tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Công văn số 411/CV-SGDĐT-KHTC ngày 14/8/2025 của Sở 

GD&ĐT về triển khai thực hiện Nghị định 214/2025/NĐ-CP;  

Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng 

về thời gian năm học 2025–2026; 

Hướng dẫn số 591/HD-SGDĐT-KHTC ngày 27/8/2025 về lựa chọn nhà 

thầu trong trường hợp đặc biệt theo Nghị định 214; 

 Căn cứ Công văn số 664/SGDĐT-KHTC ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu hợp pháp 

năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm 
Đồng; 

Hướng dẫn số 697/SGDĐT-GDMN ngày 05/9/2025 của Sở Giáo dục & 

Đào tạo tỉnh Lâm Đồng Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm 

học 2025–2026; 

Căn cứ vào nhu cầu thực tế của nhà trường. 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: Đảm bảo nguồn cung cấp lương thực, thực phẩm, nguyên 

liệu, nhiên liệu và công cụ, dụng cụ, nước uống… phục vụ bếp ăn bán trú cho 

học sinh năm học 2025–2026. 



2. Yêu cầu: 

- Đơn vị cung cấp phải có đầy đủ điều kiện kinh doanh, có hóa đơn chứng 

từ hợp lệ, đảm bảo nguyên tắc tài chính; 

- Việc lựa chọn và ký hợp đồng đảm bảo công khai, minh bạch, khách 

quan, dân chủ, đúng quy định; 

- Ưu tiên đơn vị có đầy đủ mặt hàng, chất lượng ổn định, giá hợp lý, đảm 

bảo thuận tiện cho theo dõi, thanh quyết toán. 

II. NGUYÊN TẮC LỰA CHỌN 

1. Tuân thủ Luật Đấu thầu và các quy định liên quan có hiệu lực từ 

01/7/2025; 

2. Đơn vị cung cấp phải có tư cách pháp nhân, đầy đủ giấy tờ chứng minh 

điều kiện kinh doanh; 

3. Hàng hóa cung cấp có nguồn gốc rõ ràng, an toàn thực phẩm, không sử 

dụng chất cấm; 

4. Có phương tiện vận chuyển đảm bảo vệ sinh, giao hàng đúng yêu cầu; 

5. Phối hợp kiểm thực 3 bước và lưu mẫu theo quy định; 

6. Tuân thủ Điều 24 và Điều 74 của VBHN số 17/VBHN-VPQH ngày 

05/7/2019 (Luật Thương mại). 

III. TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN 

1. Số lượng đơn vị cung cấp: 

- Lương thực; Nguyên liệu, công cụ, dụng cụ: 01 đơn vị; 

- Thực phẩm: 01 đơn vị  

- Nước uống: 01 đơn vị 

- Nhiên liệu: 01 đơn vị. 

2. Điều kiện, tiêu chuẩn: 

- Có quốc tịch Việt Nam, cư trú tại các phường Nam, Đông, Bắc Gia 

Nghĩa; 

- Hồ sơ năng lực đầy đủ; 

- Là hộ kinh doanh, công ty, HTX đều được xét; 

- Ưu tiên đơn vị đã có kinh nghiệm từ 01 năm trở lên (đã từng cung cấp 

cho trường hoặc cơ sở giáo dục khác). 



IV. NỘI DUNG LỰA CHỌN 

- Tổ chức mở và đánh giá hồ sơ năng lực; 

- Căn cứ vào báo giá tại thời điểm xét chọn; 

- Căn cứ vào điều khoản dự thảo hợp đồng kinh tế; 

V. YÊU CẦU HỒ SƠ 

1. Hồ sơ bắt buộc bao gồm: 

- Giấy tờ pháp lý của đơn vị, hồ sơ pháp lý của đơn vị liên kết khác (bản 

sao có chứng thực); 

- Hồ sơ năng lực (tài chính, nhân lực, cơ sở vật chất); 

- Cam kết chất lượng hàng hóa; 

- Giấy chứng nhận vệ sinh an toàn thực phẩm; 

- Bản dự thảo hợp đồng cung cấp; 

- Bảng báo giá theo danh mục của nhà trường (đính kèm). 

VI. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 

- Nhận hồ sơ: từ ngày 04/9/2025 đến hết ngày 09/9/2025 

- Mở hồ sơ, đánh giá và thông báo kết quả: chiều ngày 16/9/2025 

2. Địa điểm nhận hồ sơ:  

- Trường Mầm non Hoa Phượng Vàng, Tổ dân phố 2 Nghĩa Tân, phường 

Nam Gia Nghĩa, tỉnh Lâm Đồng. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thành lập Hội đồng xét chọn; 

- Thông qua Ban đại diện cha mẹ học sinh; 

- Triển khai thông báo, thu hồ sơ, tổ chức xét chọn theo trình tự: 

+ Ban hành kế hoạch; 

+ Mời nộp hồ sơ; 

+ Thành lập Hội đồng xét duyệt; 

+ Thu – xét hồ sơ; 



+ Quyết định lựa chọn đơn vị; 

+ Thông báo kết quả; 

+ Ký kết hợp đồng theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức lựa chọn đơn vị cung cấp cung ứng lương 

thực, thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu, công cụ, dụng cụ, nước uống… phục 

vụ bếp ăn bán trú cho trẻ của trường mầm non Hoa Phượng Vàng năm học 

2025-2026./. 

Nơi nhận 

- Phòng VH-XH phường; 

- CBGV, NV nhà trường; 

- BĐDCHHS (Ph/h); 

- Đăng website, bản tin nhà trường; 
- Lưu. VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thị Nguyên 
 

 

 


		LÊ THỊ NGUYÊN
	2025-09-11T10:12:35+0700
	Signer's office
	LÊ THỊ NGUYÊN
	Signing document


		2025-09-12T08:31:26+0700


		2025-09-12T08:31:26+0700




